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2021 Eduskuntatalo Helsinki 2020 Muttia suomalaismetsissä

Näitä vanhoja kuvia on yhteensä 5300 ja ne on 190:ssä albumissa aikajärjestyksessä USB-tikulla.
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Tietoa

Suomi Seura Katajaisten oma kotisivu netissä
                   www.katajaiset.se 

Ajankohtaista, johtokunta, tietoa nyt ja 
ennen,  tapahtumakalenteri, historiikki. 
Sieltä löytyy myös tämä lehti sekä lehden 
aikaisemmat numerot ja vuosien takaiset sekä
uudet kuvakansiot. 

Katajaisten facebooks 
- finska föreningen katajaiset 
- katajaiset
sivuilta löydät ajankohtaiset kuvat, 
ilmoitukset, kutsut ja muut tiedoitteet. 

Konttori
Suomitupa, Riitta Vallius 
puhelin 021-122208 / 070-6305185 
eposti: kontoret.katajaiset@telia.com 

Aukioloajat 
Maanantai ja torstai       klo 11.00 – 14.00   

Lehden toimitus
Reportteri, Toivo Hoffrén, puh. 073-0302712 
eposti: toivohoffren@gmail.com 
Lehti ilmestyy digitaalisena netissä, mutta 
Suomituvalla löytyy paperiversioita. 

Vuoden 2025 Jäsenmaksut:  
Nuoret aikuiset 18-25v 80 kr,   
Aikuiskortti 200 kr 
Yksinhuoltajakortti 200 kr (yksi aikuinen ja 
lapset alle 18v samassa osoitteessa),            
Perhekortti 400 kr (kaksi aikuista ja lapset 
alle 18v samassa osoitteessa) 
Maksa: Pg 691713-2. Kirjoita henkilötiedot 
sekä ”Katajaiset jäsenmaksu 2025”

Katajaisten Suomitupa 
Norra Lövuddenilla. 
Osoite : Johannisberg 13, 72132  Västerås 

Svenska 
Katajaiset tidningen är skriven på finska. 
Vill du ha information om vårt verksamhet?  
Gå till: Finska Föreningen Katajaiset 
hemsida. www.katajaiset.se . Fråga gärna 
gruppledaren, ring till kontoret eller besök 
Finnstugan.

Pääkirjoitus

Tässä se nyt on minun viimeinen julkaisu. 

Tätä  lehteä  olen  tehnyt  9  vuotta  ja  se  kait
riittää  yhdelle  miehelle.  Sisältö  alkaa  olla
vanhan  kertausta,  koska  tiedot  tulevat
nykyisin  Facebook  sivuilla  heti  tuoreeltaan.
Netistä  löytyy  nopeat  vastaukset  kaikkiin
kysymyksiin.  Yllytänkin kaikkia käyttämään
netin  mahdollisuuksia.  Jos  jäät  jumiin,  niin
kirjakerhossa ratkaistaan pikku pulmat. 

Valokuvia  laitoin valokuvakansioon Katajai-
set  kotisivulle.  Viime  vuonna  lopetin  sen,
koska  kuvat  tavoittavat  useamman ja  nope-
ammin FB sivuilla.  Valokuvat, nämä lehdet,
pöytäkirjat  ja  kaikki  muu seuran materiaali,
jonka minä olen tehnyt, löytyy yhdeltä USB
tikulta.  Sieltä  löytyy  myös  tekemäni  jutut
RSKL  ja  RS  lehtiin.  Tiedot  ovat  aika-
järjestyksessä selvillä otsikoilla, joten niitä on
helppo selata. 

Talvi on alkanut vanhaan malliin. Välillä on
lunta  ja  kylmää,  välillä  vettä  ja  liukasta.
Ulkona kävely on tärkeää meille ikääntyneille
mutta  hauraat  luut  vaativat  piikit  kenkien
pohjiin. Rajoituksia tulee monenlaisia. Juoksu
on jäänyt ja kävely hidastuu. Muisti on mitä
on. Tutkimukset ovat osoittaneet, että uuden
oppiminen  hidastaa  aivojen  rappeutumista.
Tätä me aletaan toteuttamaan. 

Siinä  ne  pikkuhiljaa  minunkin  opinnot
haihtuvat.  Suomessa  kävin  5  vuotta  kansa-
koulua ja 5 vuotta yhteiskoulua. Ruotsissa 2
kuukautta  grundskola,  4  vuotta  gymnasie  ja
viiden vuoden edestä korkeakoulua. Viimeksi
vuonna 1999. 

Toivo  Hoffrén 

Kiitos 
teille 
jotka
olette 

kiittänyt 
lehden
teosta 

http://www.katajaiset.se/
http://www.katajaiset.se/
mailto:toivohoffren@gmail.com
mailto:kontoret.katajaiset@telia.com


Uutta aikaa
Vuodenvaihteessa aloin ratka-
ista omaa ikääntymistä. Miksi
se on niin epätasaista? Joskus
menee pitkät ajat,  että tuntee
olevansa  tasakuntoinen  ja
sitten  vanhenee  lyhyessä
ajassa  paljon.  Allakasta  se
johtuu.  Nytkin  vuodenvaih-
teessa yhdessä yössä hypättiin
uuteen  päivään,  uuteen  kuu-
kauteen  ja  vieläpä  uuteen
vuoteenkin yhtä aikaa. 
Talvi tuli juuri tuona samana
yönä.  Aamulla  kansa  hurrasi
ja  voiteli  suksiaan.  Minulle
tuli  tarpeeksi  lämpöä  lunta
luodessa.  Sain  vielä  lisää
voimaharjoitusta,  kun  aura-
traktori  pyyhkäisi  kadun
lumet meille. 
Loppiaiset  ja  muut  tammi-
kuun  juhlapäivät  joulukoris-
teet jaksoivat toivottaa joulu-
rauhaa, mutta sitten taas tupa
normaaliksi  ainakin  pääsiäi-
seen  asti.  Joulukuusi  oli
menettänyt ajantajun sisäläm-
mössä  ja  havunneulaset
pysyivät tiukasti kiinni. 
Alkuvuodesta  tulee  tietoja
edellisen  vuoden  tuloksista.
Niin  Suomessa  kuin  Ruot-
sissakin  alkukansa  on  kadot-
tanut  tiedon  miten  lapsia
tehdään.  Alkuasukkaat  vähe-
nevät  vuosi  vuodelta  ja
katukuvassakin  heitä  näkee
enää  harvoin.  Vanhuksina
muistellaan  vaan  aikoja,  kun
kaikki oli hyvin ja omatekois-
ta. 
Maailmassa on paljon ihmisiä
ja lisää tulee koko ajan. Meitä
on jo yhteensä yli 8 miljardia,
joista  puolet  elää  Intiassa  ja
Kiinassa  sekä  heidän  naa-
purimaissa.  Ruokaa  Maapal-
lolla  riittää  6:lle  miljardille,
joten  osa  meistä  on  laih-
dutuskuurilla. 

Tekniikka  jyllää  ja  asuntoja
kuuhun  kuskataan.  Avaruus-
asemia rakennetaan ja mahti-
pontisuutta  näytetään.  Valo-
kuvia  otetaan  taivaankan-
nesta,  tähdistä  ja  mustista
aukoista.  Omasta  pallosta
löytyy uusia asukkaita, raken-
nuksia  ja  kaupunkeja,  mutta
avaruudesta tunnetaan takim-
maiset nurkatkin. 
Sähköauto  oli  Telluksen

pelastus  vielä  pari  vuotta
sitten.  Viime  vuonna  niiden
myynti  väsähti.  Tuli  tyyni
luminen  pakkaspäivä.  Tuuli-
voimalat  pysähtyivät.  Aurin-
kokennot  peittyivät  lumeen.
Latauspisteet  oli  etsittävä.
Amazon  ja  Northvolt  tar-
vitsevat  koko  Västeråsin  ka-
pasiteetin. 
Uutta  aikaa  näkyy  talon
ympärilläkin.  Ennen  oli  vain
kevyet  kauriit,  nyt  on  lisänä
paljon  raskaammat  täplä-
kauriit.  Ennen asui vain yksi
jänis pusikossa,  nyt  siellä  on
kymmeniä  kaneja  ja  kaikilla
on nälkä. Kettu kiitää nurmen
yli  hyväkuntoisena,  kun
ruokaa riittää. Mäyrä kylläkin
kyllästyi  tonkimaan,  kun
laitoin kanaverkon kasvimaan
ympärille.  Hyvää  ajanviettoa
se  on,  kun  katselee  eläinten
touhuja. 

Oli  miten  oli,  mutta  vanhat
hyvät  ajat  tulevat  vain
useammin  mieleen  ja  usein
tuntuu  muisti  olevan  täynnä
vanhaa ja uuden muistaminen
on  kiven  takana.  Olkaamme
toistemme  seurassa  ja  muis-
telkaamme  vanhoja  tapah-
tumia.  Naurakaamme  toisil-
lemme.

Musta jänis lintulaudan alla
Täpläkauris (Dovhjort)

painaa 60kg ja syö ruohoakin



Ryhmästä toiseen
  

Toivon vetämä ryhmä WOC 2004 Västmanlandissa

Ryhmätyö on mielenkiintois-
ta,  jossa  oppii  tuntemaan
toisten  tunteet  ja  mielen
ailahdukset.  Kun saa joukon
iloiseksi huumorilla ja omilla
hölmöyksillä,  niin  positiivi-
nen tunne säilyy kauan. 

Ryhmätyö parhaimmillaan 

Minun  aika  menee  nykyisin
tietokoneen  parissa  (ensim-
mäinen PC minulla oli 1974),
kirjoja  lukiessa  (eläkkeellä
ollessani  olen  lukenut  1600
kirjaa), ryhmien parissa, syö-
dessä  ja  nukkuessa.  Kävely
ja  kaikenlainen  liikkuminen
tuntuu vastenmieliseltä, mut-
ta  senkin  voi  suorittaa  leik-
kimielessä porukassa. 

IOF Västeråsin edustajat Itävallassa 2000

Uuden Robotin esittely markkinoille Näppärien johtokunta 2024
 

Tänään minun tehtäväni on kehittää ja pitää luentoja. Kirjakerho on se oikea paikka. Siellä jo 
sain moitteita, kun emme koskaan korota ääntämme ja suutu. Lasken sen positiiviseksi.  



Entisiä aikaansaannoksia
 Suomessakin on keksitty jo ennen medän aikoja. Tässä starttiajat. 

 

1155 Silloin rakennettiin Turun linna. Siis 870 vuotta sitten. Kivi on vahvaa materiaalia. 

1542 Perustettiin rautakaivos Lohjalle. 12 000 tonnia louhittiin. Rautapitoisuus 45%. 

1542 Ensimmäinen suomenkielinen kirja painettiin. Agricolan ABC. 

1642 Kirjapaino perustettiin Turussa pari vuotta aikaisemmin avatun yliopiston yhteyteen

1689 Turkuun avattiin apteekki. Apteekkari valmisti lääkkeet paikan päällä. 

1730 Syötiin muutama peruna. Myöhemmin niitä saatiin lisää Saksasta. 

1751 Maassa oli 430 000 asukasta. Aikaisemmat luvut olivat vain arvailuja. 

1754 Lääkäri Juhana Haartman alkoi rokotukset ja perusti ensimmäisen sairaalan 1759. 

1776 Suomenkielinen sanomalehti Turussa. Ilmestyi kahdesti kuussa. 

1806 Turkuun perustettiin pankki. Melkein kaikki muutkin ovat alkaneet Turussa. 

1832 Raapaistiin tulitikku ja alettiin valmistamaan fosforitulitikkuja. 

1840 Valokuva oli suuri ihmettelyn aihe sen tultua Suomeen. 

1858 Suomalainen oppikoulu avattiin Jyväskylään sivistyksen opinahjoksi. 

1862 Junaliikenne alkoi Helsingistä Hämeenlinnaan. 

1878 Puhelin otettiin käyttöön. 147 vuotta myöhemmin se löytyy jokaisen taskusta. 

1882 Koko Euroopan ensimmäinen sähkövalaistuslaitos Tampereelle. 

1923 Radiolähetys Helsingistä amatöörin laitteilla. 
 2016      Katajaiset lehden nettiversio alkoi ilmestyä. 

Turun kirkot pohjat ovat 1300 luvulta Kirkon verot kasattiin kirstuun

Lohjan kylä kasvoi kaivoksen viereen Posti alkoi kulkea jo 1638 merkittä





                                 Tulevaisuus 

                                                                                                                             Wikipedia tieto 
Tekoäly tekee jo tänään paljon ja huomenna vielä enemmän. Uutiset ja nettikirjoitukset ovat 
AI (tekoäly) tuotteita. Ulkona kamerat tallentavat kuvasi ja AI löytää sinun kaikki tietosi 
sekunnissa. Uudet autot kulkevat liikenteessä tekoälyn ohjaamina. Kodinkoneet ilmoittavat 
sinulle omat uutisensa. Sodassa saavat ihmiset istua kädet ristissä, kun AI hoitaa hommat 
paremmin kuin sotilaat. 

                                                                                                                             Wikipedia tieto 

Kamerat tallentavat sinun liikkeesi Kilpajuoksu jatkuu joka suuntaan

Tulevaisuus näyttää hyvältä ja toiveekkaalta. Meidän on helpointa mukaantua todellisuuteen. 
Minä olen ollut eläkeläinen kohta 20 vuotta ja katajainen 10 vuotta. Kuinka paljon AI kehitys-
tä ehdin seuraamaan ennen elinkautisen elämän sammumista? Luultavasti alle 20 vuotta. 
Ihmisen elinaikaa pystytään jo nyt lisäämään ja vielä enemmän tulevaisuudessa. Myös aivojen
älykkyyttä lisätään. Jo nyt on kehitetty tekoäly, joka on laitettu ihmisen aivoihin antamaan 
lisää puhtia ajatuksille. TV. Radio ja netti antavat tietoa, mutta sinun on itse valittava se oikea.
Kun on täyttänyt 80 vuotta, niin on helpompaa antaa toisten keksiä uutta ja itse lekotella. 



Kevään kekkerit  2025

28.2 Perjantaina RUOTSINSUOMALAISTEN päivä, 
klo 12.
Mälarin Pelimannit ja mieskuoro Aikapojat
Luento: Gottlundin jäljillä, mistä kaikki alkoi.
Anna-Mari Ojutkangas-Hedlund kertoo hauskalla 
tavalla meidän historiaa. 
Juhlalounas 100 kr.     ARPAJAISET! 
Järj. Yhdessä Näppärät ja Katajaiset. 

3.3 Maanantaina klo 13 NÄPPÄRIEN vuosikokous. 
Käsitellään vuoden 2024 toimintakertomus ja 
tilinpäätös. Vuoden 2025 ja 2026 toimintasuunnitelma 
ja talousarvio sekä muut vuosikokous asiat. 

8.3 Lauantaina klo 13 KATAJAISTEN vuosikokous. 
Käsitellään vuoden 2024 toimintakertomus ja 
tilinpäätös. Vuoden 2025 ja 2026 toimintasuunnitelma 
ja talousarvio sekä muut vuosikokous asiat. 
Valitaan henkilöt johtokuntaan ja muihin tehtäviin. 

28.3 Perjantaina ELÄKELÄISPÄIVÄ, klo 12.
Ohjelmaa, ruokailu ja Arpajaiset. 
Ilmainen sisäänpääsy seuran jäsenille. 
Jäsenkortin voi ostaa myös ovelta. 

25.4 Perjantaina ELÄKELÄISPÄIVÄ, klo 12.
Ohjelmaa, laulua, esityksiä 
Ruokailu ja Arpajaiset. 

11.5 Sunnuntaina ÄITIENPÄIVÄJUHLA, klo 13, 
Suomitupa. 
Puheita, esityksiä, laulua, kukituksia 
Kaakkukahvit. 
Yhteistyössä Suomenkielisen seurakuntatyön kanssa. 

24.5 Lauantaina, SUOMIPÄIVÄ klo 13, Suomitupa.
Lisää tietoa myöhemmin.
TANSSIT; SANNA TOIVANEN JA PEKKA 
KOIVULA. klo 18 - 23 

20.6 Perjantaina, JUHANNUSAATON KNYYTTIS, 
klo 14, Suomitupa.
RUOKAILU, KARAOKEA JA TANSSIA… 
Koko nurmikenttä käytössä. 

  Hyvää Pääsiäistä ! 
Pirteää Kevättä! 

Iloista kesää! 

Viikottainen ohjelma

Maanantai 
Kl 10:00 Tuppijaosto, Raimo Nyman 

Tiistai 
Kl 11:00 Sauvakävely, Sofia Hoffrén
Kl 17:30 Mieskuoro, Helge Lillkull 

Keskiviikko 
Kl 12:00 Askartelukerho, Pauliina Mäkinen  

Torstai 
Kl 10:00 Tuppijaosto, Raimo Nyman 
Kl 13:00 Senioritanssi, Pentti Nimell 

Perjantai 
Kl 11:00 Kirjakerho Toivo Hoffrén
Luentoja, ääneen lukua ja kahvia.
Kl 12:00 Eläkeläispäivä, Liisa Väliviita  
(kuukauden viimeinen perjantai)                   
Laulua, luentoja, ruokaa, kahvia ja arpoja

Lauantai 
Tilaussaunat 

Seuraa www.katajaiset.se kotisivulta 
”Toiminnat”. Siellä aina tuorein kalenteri. 

Kaikki toiminnat Suomituvalla 

Ilmoitustaulu

Lue ilmoitustaulu, Siellä tärkeää tietoa. 
Lue Kotisivu netissä. Siellä kaikki tiedot. 
Lue Facebook FF Katajaiset. Siellä uutiset. 
Lue Facebook Katajaiset. Siellä kuvia ja 
tiedotteet tulevista sekä tieto menneistä. 
Lue RS-lehti. Siellä viikon tapahtuneet. 
Lue Suomen Uutisviikko. Siellä allakka. 

Tervetuloa opintokerhoon! 

Nyt elämme sitä
Onnellista

Uutta Vuotta!

http://www.katajaiset.se/

